2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

36 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2025 г. № 29/36-585

О приеме в муниципальную собственность
Петрозаводского городского округа имущества
из собственности акционерного общества
«Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Петрозаводского городского Совета
от 11.03.2010 № 26/38-759 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петрозаводского городского округа», учитывая обращения акционерного общества «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация»
от 03.07.2025 № КСМ/ИСХ-897/2025, от 24.09.2025 № КСМ/ИСХ-1374/2025, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа из собственности акционерного общества «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация» имущество согласно приложению.
2.	   Утвердить Перечень объектов, предлагаемых к передаче
в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа
из собственности акционерного общества «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация», согласно приложению.
3. Поручить Администрации Петрозаводского городского округа осуществить прием имущества в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа из собственности акционерного общества «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация»
в установленном законом порядке.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис
image1.png

    ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ     3 6   сессия 2 9   созыва       РЕШЕНИЕ     о т   21 ноября   202 5   г. № 2 9 / 3 6 - 5 8 5     О  приеме в   муниципальн ую   собственност ь   Петрозаводского городского округа имущества   из собственности акционерного общества     «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация»       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003    № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации», Решением Петрозаводского городского Совета    от 11.03.2010 № 26/38 - 759 «Об утверждении Положения о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Петрозаводского городского округа», учитывая обращения акционерного  общества «Специализированный Застройщик «Карел строймеханизация»    от 03.07.2025 № КСМ/ИСХ - 897/2025, от 2 4.09.2025 № КСМ/ИСХ - 1374/2025,  Петрозаводский городской Совет     РЕШИЛ:   1.   Принять в муниципальную собственность Петрозаводского  городского округа из собственности акционерного общества  «Специализированный Застройщик «Карелстроймеханизация» имущество  согласно приложению.    2.       Утвердить Перечень объектов, предлагаемых к передаче    в муниципальную собственность Петрозаводского городского округа    из собственности акционерного общества «Специализированный Застройщик  «Карелстроймеханизация», согласно приложению.   3. Поручить Администрации Петрозаводского городского округа  осуществить прием имущества в муниципальную собственность